- 6 Omnes 22. *dist. c. Imperator*, 96. *dist. c. 5. i. dist. c. 5.* Sequitur Abb. *conf. 22. Quoniam pauld post princip. vers. Quia licet*, lib. 1. ubi ait contra Ecclesiam Romanam non currere prescriptionem respectu supremæ potestatis, sicut nec contra Deum, cujus vices gerit. Ad hoc bonus tex. in c. *Nemo*, 16. q. 3. & facit l. *Competit*, c. de *prescrip. 30. vel 40. annorum*, & hic junge quod plenè notavi in cap. *Consuetudines. Supra de consuetudin.*
- 7 Secundo nota ibi, l. *Apamen. Archiepiscopum*, quod in materia dignitatem concernente expressio proprii nominis non restringit dispositionem ad personam, sed realis censetur dispositio. & sic potentius operatur natura subjectæ materiæ, quam proprii nominis expressio. Butr. & Imol. *hic num. 3.*
- 8 Tertio nota ibi, *Translationes Episcoporum*, & c. Inter majores ecclesie causas recentiori Episcoporum translationes, ac sedium mutationes, c. *Omnis qui gemebat*, c. *Et temporis qualitas*, 7. q. 1. cap. *Quod translationem, de off. legat. & infra eodem per tot. Imol. hic num. 5. & reliqui omnes.*
- 9 Quarto, nota ibi, *Episcopare Archiepiscopum, imò potius de archiepiscopare presumens.* In dignitatibus Ecclesiasticis non esse licitum descendere, id est de maiori ad minorem transire, ut hic est expressum, & in cap. *Legimus in fin.* ibi: *Qui provehitur, de minori ad majus provehitur 93. dist. c. & in c. Licet vers. Quod si ad maiorem, & ibi gloss. 2. infra eod.* Butr. & Imol. *hic num. 7.* Nam gradatim conferuntur honores, l. *ut gradatim*, ff. *de numer. & honor.* quod latius examinabitur infra num. 15.
- 10 Ex hoc infero ad dubium propositum in sacra Congregatione rerum Consistorialium habita die 28. Januarij 1649. Super transitu electi sancti Jacobi de Cuba in Indijs Occidentalibus ad Scholasticam Ecclesie Salamantinz. Facti series sic se habet. Martinus de Celaga Ocariz à Rege Catholico presentatus ad dictam Ecclesiam sancti Jacobi fuit de ea provisus in Consistorio die 20. Novembris 1645, qui tamen die 22. Octobris immediate præcedentis fuerat presentatus ad dictam Scholasticam Ecclesiam Salamantinz, die verò 28. Decembris ejusdem anni constituit procuratores tam ad cedendum juri sibi competenti ad dictam Ecclesiam de Cuba, quam ad procurandam provisionem dictæ Scholasticæ, & subinde 14. Maij 1646. supplicatio super provisione ejusdem Scholasticæ expedita fuit, in qua leguntur verba infra scripta, videlicet supplicat igitur, &c. Martinus, &c. Electus sancti Jacobi de Cuba, &c. quatenus sibi qui electioni de sua persona ad Ecclesiam sancti Jacobi de Cuba auctoritate Apostolica factæ munere consecrationis minime suscepto renunciavit, specialem gratiam faciendo, Scholasticam prædictam conferre, secundoque desuper, quatenus opus sit, opportunè dispensare dignemini, &c. Ipso nunc in pacifica possessione perseverante, Rex Catholicus ad dictam Ecclesiam sancti Jacobi de Cuba uti vacantem per liberam ejus cessionem aliam presentavit.
- 11 Dubitatum est nunquid Ecclesia sancti Jacobi vacet, & quomodo, quatenus non vacet,

an cessione electi sit admittenda. Dicitur est primò Ecclesiam hanc non vacare per cessionem, quia etsi electus dederit mandatum ad cedendum, tamen nullibi apparet hujusmodi cessionem à Sanctissimo fuisse admittendam: nam in supplicatione renunciatio fuit simpliciter narrata, nec pro illius admissione supplicatum fuit, sed tantummodo pro provisione Scholasticæ previa dispensatione quatenus opus esset. Et Sanctitas Sua provisionem, & dispensationem petitam concessit, sed renunciationem nullatenus admittit, prout requirebatur ad hoc, ut Ecclesia vacaret, ut c. *Intra corporalia*, & c. *ali. infr. eod.* alioquin Episcopus, qui propria auctoritate relicta sua Ecclesia ad aliam se transferre carere debet utraque, ut statuitur infra in c. *Quanto*. Similiter dictum est eandem Ecclesiam non vacare ob non susceptum munus consecrationis infra sex menses ad præscriptum, c. *Quoniam*, 75. *dist. c. Quoniam* 100. *dist. & Concilij Tridentini sess. 23. cap. 2.* quandoquidem de hoc nullatenus constat, Cessio enim electi facta in supplicatione emanavit die 14. Maij 1646. & provisio in Consistorio facta fuerat die 20. Novembris immediate præcedentis, & sic semel tempus ad munus consecrationis suscipiendum nondum effluxerat, sed adhuc superare poterat. Sed esto infra sex menses non fuisset consecratus, tamen ex eo, quod titulus electi redactus esset ad non ritulum, non licuisset ei cedere sine auctoritate Papæ nisi factum esset notorium, vel declaratum per sententiam, ut tradit Anton. de Butr. in c. *Nisi cum pridem*, num. 8. *vers. Insuper secundo de renunciatis.*

Rursus dictum est cessionem Episcopatus non esse admittendam, quia hujusmodi transitus ab Episcopatu ad minorem dignitatem est contra Canonice instituta, ut hic, & in concordantibus supracitatis in quarto notabili, nec ulla assertur causa, que iustificet translationem; & tamen ut legitur in cap. *Mutationes*, 79. 1. mutationes Episcoporum scitote communi utilitate, atque necessitate fieri licere, & *infra*. Non enim tranfit de civitate ad civitatem, nec transferuntur de minori ad majorem, qui hoc non ambit, nec propria voluntate facit, sed aut vi à propria sede pulsus, aut necessitate coactus, aut utilitate loci, aut populi non superbè, sed humiliter ab alijs translatus, & intronizatus est, concordat cap. *Scias frater*, eadem *caus. & quæst. & c. Quanto*, *infr. eod.* ibi: non enim homo, sed Deus separat quo Romanus Pontifex [qui non puri hominis, sed veri Dei vicem gerit in terris] Ecclesiarum necessitate, vel utilitate pensata, non humana, sed Divina potius auctoritate dissolvit. Idque jure merito, quia dissolutio spiritualis conjugij, quam Deus suo judicio reservavit, ut in cap. *Intra corporalia*, *infra eod.* requirit causam gravem, sicut requirit dissolutio matrimonij carnalis non consummati, ut notatur in c. *Expulso*, de *Convers. coniugat.* Idque inevitabilem necessitatem exigit text. in cap. *Sicut vir*, 7. q. 1. Et aliter transiens dicitur spiritualis adulter, ut ibi, & in c. *Sicut alterius ead. caus. & qu. Postremo dictum est provisionem, ut præfertur, factam de Scholasticâ esse subreptitiam; quia*